e
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Rua Engenheiro Guilherme José Monjardim Varejdo, 225, Ed. Enseada Plaza, Enseada do Sua, Vitoria, ES, CEP: 29050-260

Tel.: (27) 3347-5746/3347-5745/3347-5749/3347-5756
CNPJ/MF: 27.080.605/0001-96

E-mail Equipe de Pregdo: sesacpl@saude.es.gov.br

ITEM

cODIGO PARTICIPES

SIADES/ ESPECIFICACAO/ DESCRICAO UNIDADE
CATMAT CAPAAC | DSPM | HDRC | HESVV |HINSG| HJSN | HRAS

HsjC

SESA -
HEMOES

10)1)

TOTAL

01

HIDROCLOROTIAZIDA - DOSAGEM: 25 MG.
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO;
PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: HIDROCLOROTIAZIDA
25MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA COMPRIMID
267674 DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA 0
ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: COMPRIMIDO

CAP: NAO / CONFAZ: SIM

500 5000 5000 4000 1000 1000 18000

2000

8000

44500

02

HIDROCORTISONA : APRESENTAGAO:
INJETAVEL; PRINCIPIO  ATIVO:  100MG.
MEDICAMENTOS ~GERAIS DE USO HUMANO;
PRINCIPIO/CONCENTRACAO1:  HIDROCORTISONA,
SUCCINATO SODICO 100MG ; FORMA FARMACEUTICA: FRASO-
PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL; 0 1500 | 10000 | 12000 | 1600 | 3000 | 30000
FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE AMPOLA
ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR;
UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCOAMPOLA:;
UNIDADE DE MEDIDA: FRASCOAMPOLA

CAP: NAO / CONFAZ: NAO

270220

8000

400

6000

72500

03

HIDROCORTISONA - COMPOSICAO: SAL SUCCINATO
SODICO; CONCENTRACAO: 500 MG; FORMA
FARMACEUTICA: PO LIOFILO P/ INJETAVEL.
MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/
CONCENTRACAO1: HIDROCORTISONA, SUCCINATO FRASCO-
SODICO 500MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO
342134 LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE AMPOLA
APRESENTACAO: ~ FRASCO-AMPOLA;  VIA  DE
ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR;
UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCOAMPOLA;
UNIDADE DE MEDIDA: FRASCOAMPOLA

CAP: NAO / CONFAZ: NAO

0 1200 7000 2000 1000 3000 24000

5000

5000

48200

EDITAL 624/2025 - AASB

BQE - CIMED
BQE - BLAU
BQE - BLAU



Rua Engenheiro Guilherme José Monjardim Varejdo, 225, Ed. Enseada Plaza, Enseada do Sua, Vitoria, ES, CEP: 29050-260

e

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

Tel.: (27) 3347-5746/3347-5745/3347-5749/3347-5756
CNPJ/MF: 27.080.605/0001-96

E-mail Equipe de Pregdo: sesacpl@saude.es.gov.br

04

267677

IBUPROFENO - DOSAGEM: 300 MG. MEDICAMENTOS
GERAIS DE uso HUMANO; PRINCIPIO/
CONCENTRACAO1: [BUPROFENO 300MG; FORMA
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE
APRESENTACAOQ: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO:
ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO
CAP: NAO / CONFAZ: NAO

COMPRIMID
0

500

1000

5000

1000

2000

1000

18000

3000

3000

34500

05

268331

IPRATROPIO BROMETO - DOSAGEM: 0,25 MG/ML; USO:
SOLUGCAO PARA INALACAO. MEDICAMENTOS GERAIS
DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1:
IPRATROPIO, = BROMETO  0,25MG/ML; = FORMA
FARMACEUTICA: SOLUCAO INALATORIA; FORMA DE
APRESENTACAO: FRASCO CONTAGOTAS 20ML; VIA
ADMINISTRACAO:  INALATORIA;  UNIDADE  DE
FORNECIMENTO: FRASCO CONTAGOTAS

CAP: NAO / CONFAZ: SIM

FRASCO
20ML

400

5000

600

500

200

8000

1200

500

16400

EDITAL 624/2025 - AASB

BQ

BQ



