



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Rua Engenheiro Guilherme José Monjardim Varejão, 225, Ed. Enseada Plaza, Enseada do Suá, Vitória, ES, CEP: 29050-260

Tel.: (27) 3347-5746/3347-5745/3347-5749/3347-5756

CNPJ/MF: 27.080.605/0001-96

E-mail Equipe de Pregão: sesacpl@saude.es.gov.br

ITEM	CÓDIGO SIADES/ CATMAT	ESPECIFICAÇÃO/ DESCRIÇÃO	UNIDADE	PARTÍCIPES										
				CAPAAC	DSPM	HDRC	HESVV	HINSG	HJSN	HRAS	HSJC	SESA - HEMOES	UIJM	TOTAL
01	267674	HIDROCLOROTIAZIDA - DOSAGEM: 25 MG. MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO CAP: NÃO / CONFAZ: SIM	COMPRIMIDO	500	5000	5000	4000	1000	1000	18000	2000	0	8000	44500
02	270220	HIDROCORTISONA - APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL; PRINCIPIO ATIVO: 100MG. MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 100MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO) PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCOAMPOLA; UNIDADE DE MEDIDA: FRASCOAMPOLA CAP: NÃO / CONFAZ: NÃO	FRASO- AMPOLA	0	1500	10000	12000	1600	3000	30000	8000	400	6000	72500
03	342134	HIDROCORTISONA - COMPOSIÇÃO: SAL SUCCINATO SÓDICO; CONCENTRAÇÃO: 500 MG; FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LÍOFILO P/ INJETÁVEL. MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/ CONCENTRACAO1: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500MG ; FORMA FARMACEUTICA: PO (OU PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO-AMPOLA; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA E INTRAMUSCULAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCOAMPOLA; UNIDADE DE MEDIDA: FRASCOAMPOLA CAP: NÃO / CONFAZ: NÃO	FRASCO- AMPOLA	0	1200	7000	2000	1000	3000	24000	5000	0	5000	48200

EDITAL 624/2025 - AASB

BQE - CIMED

BQE - BLAU

BQE - BLAU



GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Rua Engenheiro Guilherme José Monjardim Varejão, 225, Ed. Enseada Plaza, Enseada do Suá, Vitória, ES, CEP: 29050-260

Tel.: (27) 3347-5746/3347-5745/3347-5749/3347-5756

CNPJ/MF: 27.080.605/0001-96

E-mail Equipe de Pregão: sesacpl@saude.es.gov.br

04	267677	IBUPROFENO - DOSAGEM: 300 MG. MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: IBUPROFENO 300MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO CAP: NÃO / CONFAZ: NÃO	COMPRIMIDO	500	1000	5000	1000	2000	1000	18000	3000	0	3000	34500	BQ
05	268331	IPRATRÓPIO BROMETO - DOSAGEM: 0,25 MG/ML; USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO. MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: IPRATROPIO, BROMETO 0,25MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INALATORIA; FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO CONTAGOTAS 20ML; VIA ADMINISTRACAO: INALATORIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTAGOTAS CAP: NÃO / CONFAZ: SIM	FRASCO 20ML	0	400	5000	600	500	200	8000	1200	0	500	16400	BQ